
 
Ispettorato territoriale del lavoro di   

Ferrara-Rovigo 
 

PEC:itl.ferrara-rovigo@pec.ispettorato.gov.it  
Mail:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 3 
 

  
  

 
 

 
Ispettorato territoriale di Ferrara-Rovigo 

Sede di Rovigo 
  

 

                

    

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ferrara-Rovigo 

 

 

 
VISTO l’art. 410, comma 3 c.p.c., così come novellato dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183; 
VISTA la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali prot. n. 3428 del 25.11.2010 contenente 

disposizioni in ordine alla costituzione delle nuove Commissioni di Conciliazione presso le Direzioni Territoriali del 
Lavoro (ora Ispettorati Territoriali del Lavoro);  

CONSIDERATO inoltre che - alla luce di quanto affermato nella nota 3428 del 25.11.2010 sopra richiamata 
- per la individuazione delle associazioni maggiormente rappresentative, vanno seguiti i criteri per la ricostituzione 
dei Comitati Provinciali INPS; 

TENUTO CONTO della valutazione condotta dall’Ufficio nell’anno in corso, in occasione del rinnovo del 
Comitato INPS, sulla maggiore rappresentatività a livello provinciale delle associazioni datoriali e delle 
organizzazioni sindacali dei lavoratori,  applicando i criteri di valutazione individuati dal Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali con circolare n. 14 dell’11.01.1995 e desumendo sulla base di elementi di valutazione: diffusione e 
ampiezza delle diverse strutture organizzative esistenti sul territorio, consistenza numerica dei soggetti rappresentati 
dalle singole OO.SS. e delle Associazioni datoriali, partecipazione effettiva alla stipula dei contratti nazionali di lavoro 
e degli accordi provinciali e aziendali, partecipazione alla trattazione delle controversie individuali, plurime e collettive 
di lavoro; 

VISTO E RICHIAMATO il Decreto Direttoriale ITL n. 25 del 04.07.2022 costitutivo del nuovo Comitato INPS 
di Rovigo, per la durata quadriennale 2022-2026; 

RITENUTO consolidato il principio della maggiore rappresentatività a livello provinciale; 
VISTE le designazioni effettuate dalle organizzazioni sindacali dei lavoratori e dei datori di lavoro; 
CONSIDERATO OPPORTUNO stabilire la durata in carica della Commissione in anni quattro per consentire 

l’aggiornamento delle eventuali modifiche del grado di rappresentatività in analogia con quanto stabilito dalla norma 
per il Comitato provinciale INPS;  
     

DECRETA 
 
 

E’ ricostituita, presso l’Ispettorato Territoriale di Ferrara Rovigo, la Commissione provinciale di Conciliazione 
della sede di Rovigo, composta come segue: 
 

mailto:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it


 
Ispettorato territoriale del lavoro di   

Ferrara-Rovigo 
 

PEC:itl.ferrara-rovigo@pec.ispettorato.gov.it  
Mail:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 3 
 

 IL CAPO PRO-TEMPORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI FERRARA-ROVIGO o un 
suo delegato – con funzioni di Presidente; 
 
Componenti effettivi dei Lavoratori 
NALE Marika                    CGIL 
ZANELLA Marco              CGIL 
SALOMONI Erika             CISL 
BACCHIEGA Michela       UIIL 
 
Componenti effettivi dei Datori di Lavoro 
 
BECCATI Leonardo                            Confindustria   
RUZZENE Serena Confesercenti   
DARIO Erica 
DESTRO Gregorio 

CNA 
Confagricoltura 

  

    
    
                                              
    
    

Componenti supplenti dei Lavoratori 
FRANCESCHI Federica         CGIL 
DALLA PIETRA Elisabetta     CGIL 
BRANDOLESE Adelina          CISL 
BUOSO Massimo                    UIL 
 
Componenti supplenti Datori di Lavoro 
MARIMPIETRI Alberto    Confindustria 
ZAMPINI Gianpaolo        Confcommercio 
TROMBIN Andrea           Confartigianato 
 MARCHETTO Elena      Coldiretti 
   
   

 
 

La Commissione provinciale di Conciliazione nella composizione di cui sopra avrà la durata di quattro anni a decorrere dal   
19.09.2022. 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro nella apposita Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro i termini e le modalità previste dalle 
leggi vigenti.  
 
Rovigo, 19.09.2022 

 
                                                                                                                                                                                               

                                                                    Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
                                                                        Dott. Fabio Vernaglione 
 

mailto:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it

		2022-09-19T10:39:20+0200
	FABIO VERNAGLIONE


		2022-09-19T10:52:33+0200
	Ferrara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_FE-RO.REGISTRO DECRETI.R.0000030.19-09-2022




